

Nr 493

Av herr **Jansson** i Kalix m. fl., om pension till f. d. förrättningsmannen **Adolf Lindberg**.

Det har alltid och med rätta klagats över att det varit svårt att inom skilda områden av samhällslivet (arbetslivet) rekrytera kvalificerat folk till Norrbotten. Så är det ännu i dag. Norrbotten har svårt att locka till sig läkare, tandläkare, lärare m. fl. yrkesgrupper, vilkas insatser är så betydelsefulla för den befolkning, som lever och fullgör sina samhällsinsatser i denna avlägsna landsända.

Det som gäller inom ovan berörda ämnesområden gäller i lika hög grad inom andra för en riktig samhällsutveckling betydelsefulla områden.

Närmast har vi då i tankarna de brister och behov, som förefinnes inom vägväsendet. Ingen förnekar i dag vägens betydelse för arbetstrivseln och för kulturellt och ekonomiskt framåtskridande. Medger man detta, måste man också tillskriva de förrättningsmän, som planerar och kostnadsberäknar utbyggandet av vägnätet, betydelse för samhällsutvecklingen. Från denna slutsats borde ej vara oöverkomligt att erkänna förrättningsmännens rätt till samma förmåner från samhällets sida som kommer andra i samhällets tjänst anställda till del.

I Norrbotten har vi en sådan förrättningsman, Adolf Lindberg, fyllda 71 år och ända till sista året aktiv, därför att han måste vara det.

Denne Lindberg har under tio år varit förrättningsman för allmänna vägnätet inom Norrbotten. För sitt arbete har han avlönats av statsmedel, som utbetalats genom länsstyrelsen. De senaste 20 åren har han varit förrättningsman för enskilda vägar, utsedd av länsstyrelsen. Enligt uppgifter, vi inhämtat från länsstyrelsen, har Lindberg under åren 1946 t. o. m. 1948 erhållit tilläggsersättning av statsmedel, utbetald av länsstyrelsen efter samma grunder som tillkommer lantmäteriförrättning, uppgående till 50 % av det för förrättningen utgående grundbeloppet. Under åren 1949 t. o. m. 1952 höjdes denna tilläggsersättning till 75 % av grundbeloppet.

Med åberopande av det ovan anförda och skrivelse från överlantmätare Hertting och vägdirektör Lenas, bägge i Luleå, hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att tillerkänna Adolf Lindberg statlig pension från den 1 juli 1960.

Stockholm den 27 januari 1960

Ivar Jansson
i Kalix

J. V. Berglund

Olof W. Wiklund

Annie Jäderberg